
NAME & VERKEHRSBEZEICHNUNG KERASILICIA HAARKOMPLEX 

Nahrungsergänzungsmittel mit Hirse, Keratin und Silicium-reichen 
Pflanzenextrakten, Aminosäuren, Vitaminen und Mineralien  

Nettofüllmenge des Lebensmittels 90 Kapseln (58,7 g) 
Max. 90 Tagesportionen 

besondere Anweisungen für die Ver-
wendung 

Täglich eine Kapsel mit Wasser einnehmen. Bei Haarausfall durch 
Nährstoffmangel kann die Dosierung auf drei Kapseln erhöht wer-
den 

Warnhinweis/Pflichttexte für NEM HINWEISE: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge 
darf nicht überschritten werden! Sorgen Sie zudem für eine ausge-
wogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie für eine ge-
sunde Lebensweise. Außerhalb der Reichweite von kleinen 
Kindern verschlossen und trocken lagern! 

besondere Anweisungen für die Aufbe-
wahrung 

Das Produkt kühl (+4°C bis +25°C), trocken und lichtgeschützt in 

der Packung aufbewahren. 

Verzeichnis der Zutaten, unter Hervor-
hebung etwaiger Allergene*** und der 
Berücksichtigung der Menge bestimm-
ter Zutaten oder Zutatenklassen 

ZUTATEN: Rispenhirse-Extrakt (Panicum miliaceum, 5% Silicium), 
Überzugsmittel Hydroxypropylmethylcellulose (pflanzl. Kapsel-
hülle), Bambus-Extrakt (mind. 75 % Silicium), L-Cystein mono HCL, 
L-Argininhydrochlorid, Schachtelhalm-Extrakt, Keratinhydrolysat, L-
Ascorbinsäure, Eisenbisglycinat, D-alpha-Tocopherylacetat, Cal-
cium-D-pantothenat, Selenhefe, Zinkoxid, Nicotinamid, Kupferglu-
conat, Retinylacetat, Chrompicolinat, D-Biotin 
Herkunft der Zutaten: EU und nicht-EU 

Nährwertdeklaration 

 Nährstoffe &  
sonstige Stoffe 

Pro Kapsel NRV* 

„Echte Hirse“-Extrakt 115,0 mg ** 

Keratin (Keratinhydrolysat) 50,0 mg ** 

Bambus-Extrakt 75,0 mg ** 

Schachtelhalm-Extrakt 50,0 mg ** 

L-Cystein 50,0 mg ** 

L-Arginin 60,0 mg ** 

Biotin 0,125 mg 250 % 

Pantothensäure 9,0 mg 150 % 

Niacin 5,0 mg 31 % 

Vitamin C 22,5 mg 28 % 

Vitamin A 250,0 µg 31 % 

Vitamin E 5,0 mg 42 % 

Selen  15 µg 27 % 

Aktuelle Version: 11.05.2023 



* Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Va-
lues) nach Verordnung (EU) Nr. 1169/2011 
**Keine Werte gemäß NRV veröffentlicht 

Zink 5,0 mg 50 % 

Kupfer 0,5 mg 50 % 

Chrom 25 µg 63 % 

Eisen 3,5 mg 25 % 

 
*** überprüfte Allergene gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdnüsse, Sesam, Schalenfrüchte, Lupine, Senf, Ei, Milch, 
Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid. Rechtlicher Hinweis: Falls ein Produkt als „frei von Allergenen“ ausgewiesen wird, kann es 
trotz gründlicher Reinigung unserer Anlagen zu einer Kreuzkontamination kommen. Es könnten Spuren der Allergene enthalten sein. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


